
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港ＣＩＱ棟改修その他工事
平成24年11月8日～平成26年2月28日
建築工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月7日
池田建設㈱
東京都墨田区両国１－１０－７

一般競争入札
（総合評価）

209,303,540 199,500,000 95.32

札幌航空交通管制部庁舎改修工事
平成24年11月21日～平成25年3月29日
建築工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月20日
岩倉建設㈱
北海道札幌市中央区南１条西７－１６－２

一般競争入札
（総合評価）

131,686,906 120,750,000 91.69

仙台空港無線設備撤去その他工事
平成24年11月6日～平成25年3月29日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月5日
多摩川電気㈱
東京都新宿区西新宿３－７－１

一般競争入札
（総合評価）

12,323,876 11,550,000 93.72

東京国際空港公益共同溝防災設備工事（Ⅱ期）
平成24年11月8日～平成25年3月29日
電気工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月7日
末廣屋電機㈱　東京支店
東京都文京区湯島３－２３－８

一般競争入札
（総合評価）

120,319,368 115,500,000 95.99

東京国際空港東側電源局舎外１棟改修工事
平成24年11月7日～平成25年3月25日
建築工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月6日
㈱航建
東京都大田区羽田空港１－６－２

一般競争入札
（総合評価）

13,738,856 13,650,000 99.35

東京国際空港場周警備設備（Ｂ滑走路東側地区）
更新工事
平成24年11月16日～平成25年3月29日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月15日
サンワコムシスエンジニアリング㈱
東京都杉並区高円寺南２－１２－３

一般競争入札
（総合評価）

129,398,532 122,850,000 94.94

東京国際空港３４R進入角指示灯仮設その他工事
平成24年11月28日～平成25年12月13日
電気工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月27日
富士興業㈱
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札
（総合評価）

291,720,207 283,500,000 97.18

鵡川仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ他１施設敷地選定調査
平成24年11月2日～平成25年3月29日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月1日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 8,384,749 5,019,000 59.86

秋田空港無線施設用外１か所発電設備工事実施
設計
平成24年11月5日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月2日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 3,361,900 3,150,000 93.70

東京国際空港国際線地区アクセス道路照明設置
工事外１件実施設計
平成24年11月7日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月6日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 3,444,084 3,150,000 91.46

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港無線電話装置更新工事他１件実施
設計
平成24年11月7日～平成25年3月29日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月6日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 4,717,046 4,200,000 89.04

東京国際空港国際線地区誘導路中心線灯設置そ
の他工事実施設計
平成24年11月21日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月20日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 5,739,804 5,250,000 91.47

東京国際空港共同溝継手部補修その他実施設計
平成24年11月26日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月22日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 14,151,910 11,508,000 81.32

札幌航空交通管制部庁舎改修工事監理業務
平成24年11月30日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月29日
（株）綜企画設計
東京都千代田区岩本町２－５－２

一般競争入札 10,946,113 9,240,000 84.41

東京国際空港航空機騒音測定局移設工事実施設
計
平成24年11月5日～平成24年12月28日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月2日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 1,892,110 1,554,000 82.13

成田国際空港ＤＲＥＣ更新工事他１件実施設計
平成24年11月7日～平成25年3月29日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月6日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 3,084,228 2,940,000 95.32

花巻ＤＲＥＣ更新工事実施設計
平成24年11月8日～平成25年3月29日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月7日
（株）共立設計
東京都新宿区北新宿１－１－１６

一般競争入札 2,266,501 2,100,000 92.65

釧路空港滑走路中心線灯改良その他工事実施設
計
平成24年11月15日～平成25年3月8日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月14日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 1,379,256 1,302,000 94.40

北栄宿舎301棟外1件浴室改修工事
平成24年11月22日～平成25年2月4日
管工事

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月21日
（株）親星コスモ
北海道札幌市厚別区厚別西3条1-1-16

一般競争入札
（総合評価）

12,233,559 10,027,500 81.97

北栄宿舎501棟外1件流し台改修その他工事
平成24年11月27日～平成25年2月28日
建築工事

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月26日
緑建工業（株）
北海道千歳市信濃3-17-15

一般競争入札
（総合評価）

12,648,413 7,665,000 60.60



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

北側調整池伐採工事
平成24年11月16日～平成24年12月21日
造園工事

樫見　久芳
釧路空港事務所
北海道釧路市鶴丘2-
260

平成24年11月15日
札建工業（株）
札幌市北区北７条西６丁目２番３４

一般競争入札 4,520,150 2,625,000 58.07

東京国際空港車両通路拡幅外１件工事
平成24年11月20日～平成25年3月22日
舗装工事

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月19日
中央工営（株）
東京都大田区羽田空港4-16-10

一般競争入札
（総合評価）

49,783,366 49,665,000 99.76

空港土木施設等維持管理体制海外事例調査
平成24年11月6日～平成25年1月31日
役務の提供等

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月5日
ＮＰＯ法人　アジアの仲間による航空フォーラム
埼玉県上尾市大字南５６０－８

一般競争入札 2,250,528 1,417,500 62.99

東京国際空港誘導路舗装補修実施設計
平成24年11月13日～平成25年2月28日
建設コンサルタント

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月12日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町四丁目2番地

一般競争入札 7,563,416 6,615,000 87.46

東京国際空港第一庁舎熱源受入用配管設備調査
平成24年11月14日～平成25年2月20日
建設コンサルタント

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月13日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 3,204,587 3,129,000 97.64

東京国際空港橋梁定期点検調査
平成24年11月20日～平成25年3月22日
建設コンサルタント

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月19日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札
（総合評価）

15,616,769 7,245,000 46.39



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

三沢空港電動ゲート点検整備

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月1日
三菱重工鉄構エンジニアリング（株）
神奈川県横浜市西区みなとみらい３－３－１

一般競争入札 8,661,372 8,610,000 99.41

函館空港ＲＣＭ改修その他作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月12日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 12,423,634 11,550,000 92.97

常陸太田航空地球局システムＦＡＮーＵＮＩＴ他５点
交換作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月12日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 10,768,902 9,450,000 87.75

東京国際空港他４空港ＴＤＵ改修その他変更作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月20日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 30,941,696 30,450,000 98.41

ＣＣＳ管制電話（危機管理回線）ＩＰ化改修作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月26日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 36,573,929 35,700,000 97.61

秋田ＤＭＥ調整作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月27日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 2,501,713 2,478,000 99.05

平成２４年度一般定期健康診断業務委託

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月28日
（医）綜友会
東京都千代田区三番町２８－６

一般競争入札 1,605,502 1,605,502 100.00 単価契約

成田国際空港第１ＴＸ外１か所無停電電源装置
（製造・設置）

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月20日
㈱三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路３－１－５６

一般競争入札 47,694,760 37,800,000 79.25

釧路空港事務所灯油購入（単価契約）

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月12日
ミナミ石油㈱
北海道札幌市北区篠路７条１－４－１

一般競争入札 3,562,650 3,046,680 85.52 単価契約

稚内（事）他２２官署バッテリパック他８点の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月12日
㈱航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 2,521,365 2,520,000 99.95

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

非常用物品の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年11月21日
㈱河本総合防災
神奈川県相模原市中央区鹿沼台２－１－３

一般競争入札 2,451,330 1,921,500 78.39

新千歳空港事務所SASYS　AB社製連続式摩擦係
数測定計定期点検整備その他修理

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月9日
（株）サーシスジャパン
神奈川県横浜市青葉区藤が丘1-8-11

一般競争入札 7,130,919 7,024,500 98.51

平成24年度　計測器校正（新千歳空港事務所）

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月12日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町1-6-1

一般競争入札 3,287,872 2,310,000 70.26

除雪監督用車両借上

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月6日
（株）ホンダカーズ札幌中央
北海道札幌市白石区南郷通3丁目南7番13号

一般競争入札 861,999 630,000 73.09

平成24年度計測器校正（旭川空港出張所）

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月12日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町1-6-1

一般競争入札 1,134,225 903,000 79.61

平成24年度計測器校正（帯広空港出張所）

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月12日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町1-6-1

一般競争入札 1,311,383 924,000 70.46

平成24年度計測器校正（女満別空港出張所）

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年11月12日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町1-6-1

一般競争入札 1,922,446 1,470,000 76.47

横津岳雪上車運転請負

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年11月29日
（有）ケイエムティ・コマツ
北海道亀田郡七飯町大中山４－１０－２９

一般競争入札 2,721,483 2,415,000 88.74

釧路ARSR局無停電電源装置点検整備

樫見　久芳
釧路空港事務所
北海道釧路市鶴丘2-
260

平成24年11月12日
（株）日立製作所
東京都港区新橋三丁目１番１号

一般競争入札 1,716,657 1,711,500 99.70

中標津空港外１か所発電装置点検整備

樫見　久芳
釧路空港事務所
北海道釧路市鶴丘2-
260

平成24年11月13日
ダイハツディーゼル東日本（株）札幌支店
札幌市中央区北１条西６丁目１０番地

一般競争入札 2,974,275 2,971,500 99.91



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成24年度計測器校正（いわき航空路監視レー
ダー事務所）

中坪　克行
成田空港事務所
千葉県成田市古込字込
前133

平成24年11月21日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町1-6-1

一般競争入札 1,635,877 577,500 35.30

東京国際空港直流電源盤蓄電池交換その他作業

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月15日
角田電気工業（株）
東京都台東区根岸５－１４－１２

一般競争入札 4,973,990 4,830,000 97.11

平成24年度　計測器校正

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月22日
アンリツ計測器カストマサービス（株）
神奈川県厚木市恩名５－１－１

一般競争入札 9,916,098 6,069,000 61.20

東京国際空港飛行場灯火電力制御装置精密点検
整備

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月29日
東芝ライテック（株）
東京都品川区南品川２－２－１３

一般競争入札 8,867,441 8,820,000 99.46

メタルハライドランプ５７個 他３点の購入

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年11月16日
（株）パブリック商会
東京都町田市常盤町３２６９

一般競争入札 2,862,720 1,555,365 54.33

空港用１２５００立級化学消防車タイヤ交換

森島　智
新潟空港事務所
新潟県新潟市東区松浜
町2350-4

平成24年11月29日
（株）ヨコハマタイヤセンター新潟
新潟県新潟市中央区神道寺1-4-1

一般競争入札 2,664,900 2,646,000 99.29

平成２４年度計測器校正

花田　明彦
秋田空港・航空路監視
レーダー事務所
秋田県秋田市雄和椿川
字山籠49

平成24年11月8日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町１－６－１

一般競争入札 1,273,283 1,011,150 79.41

平成２４年度計測器校正

福留　満彦
八丈島空港・航空路監
視レーダー事務所
東京都八丈島八丈町大
賀郷2839-2

平成24年11月14日
アンリツ計測器カストマサービス（株）
神奈川県厚木市恩名　5-1-1

一般競争入札 1,288,728 1,029,000 79.85

受配電設備精密点検

堺　勝之
常陸太田航空衛星セン
ター
茨城県常陸太田市白羽
町朝日向1715

平成24年11月1日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿二丁目７－１

一般競争入札 2,377,826 2,310,000 97.15

常陸太田航空衛星センター無停電電源設備点検
整備

堺　勝之
常陸太田航空衛星セン
ター
茨城県常陸太田市白羽
町朝日向1715

平成24年11月26日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿二丁目７－１

一般競争入札 2,339,386 2,310,000 98.74


